

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №****Смета на демонтаж**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<b>Сметная стоимость</b>	базовая цена	348,95	текущая цена	3 371,54 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>		6 844,75		6 844,75 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>		74,56		1 074,87 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел Демонтаж</b>											
1	6.52-1-2	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	м3	140	186,81			6.52-1-2			
		Зарплата			99,49 *0,6		8 749,95		13,44	117 599,28	
		Эксплуатация машин			87,32 *0,6		7 679,62		6,5	49 917,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			26,07 *0,6		2 292,80		13,44	30 815,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		73,00		8 061,21		73,00	85 847,47	
		Сметная прибыль	%		42,00		4 637,96		42,00	49 391,70	
		Затраты труда	чел-ч	8,27		*0,6					727,33
							<b>29 128,74</b>			<b>302 755,98</b>	<b>727,33</b>
2	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	255	9,62			6.69-19-1			
		Зарплата			9,62		2 568,40		17,94	46 077,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		78,00		2 003,35		78,00	35 940,08	
		Сметная прибыль	%		42,00		1 078,73		42,00	19 352,35	
		Затраты труда	чел-ч	1,02							272,32
							<b>5 650,48</b>			<b>101 369,45</b>	<b>272,32</b>
3	15.1-50-6	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 50 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ	т	255	110,88			15.1-50-6			
		Эксплуатация машин			110,88		28 274,40		2,87	81 147,53	
		Затраты труда	чел-ч								0,00
							<b>28 274,40</b>			<b>81 147,53</b>	<b>0,00</b>
4	6.55-1-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННОЙ ОБШИВКИ	100 м2	12,9	1 150,42			6.55-1-1			
		Зарплата			1 150,42 *0,6		9 322,75		13,44	125 297,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		73,00		6 805,61		73,00	91 467,37	
		Сметная прибыль	%		42,00		3 915,56		42,00	52 625,06	
		Затраты труда	чел-ч	114,47		*0,6					927,64
							<b>20 043,92</b>			<b>269 390,20</b>	<b>927,64</b>
5	3.10-83-4	РАЗБОРКА СТЕН ИЗ ПЛАСТИКА	100 м2	11,25	3 361,59			3.10-83-4			
		Зарплата			1 181,25 *0,6		8 348,19		13,44	112 199,66	
		Эксплуатация машин			319,87 *0,6		2 260,60		8,11	18 333,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			61,03 *0,6		431,31		13,44	5 796,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		93,00		8 164,94		93,00	104 345,68	
		Сметная прибыль	%		42,00		3 687,39		42,00	47 123,86	
		Затраты труда	чел-ч	99,45		*0,6					702,84
							<b>22 461,12</b>			<b>282 002,68</b>	<b>702,84</b>
6	3.26-56-1	РАЗБОРКА ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ	100 м2	12,9	7 838,04			3.26-56-1			
		Зарплата			743,88 *0,6		6 028,24		13,44	81 019,54	
		Эксплуатация машин			32,23 *0,6		261,18		3,95	1 031,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,88 *0,6		31,44		13,44	422,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		84,00		5 090,13		84,00	68 056,41	
		Сметная прибыль	%		42,00		2 545,07		42,00	34 028,21	
		Затраты труда	чел-ч	62,09		*0,6					503,16
							<b>13 924,62</b>			<b>184 135,84</b>	<b>503,16</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	6.58-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	100 м2	25	107,21			6.58-2-2			
		Зарплата			107,21		2 806,22		13,44	37 715,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		73,00		2 048,54		73,00	27 532,40	
		Сметная прибыль	%		42,00		1 178,61		42,00	15 840,56	
		Затраты труда	чел-ч	10,49							274,58
							<b>6 033,37</b>			<b>81 088,58</b>	<b>274,58</b>
15	6.55-3-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК	м3	120	162,26			6.55-3-1			
		Зарплата			162,26		20 386,35		13,44	273 992,50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		73,00		14 882,04		73,00	200 014,53	
		Сметная прибыль	%		42,00		8 562,27		42,00	115 076,85	
		Затраты труда	чел-ч	15,88							1 995,16
							<b>43 830,66</b>			<b>589 083,88</b>	<b>1 995,16</b>
17	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	1350	9,62			6.69-19-1			
		Зарплата			9,62		13 597,39		17,94	243 937,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		78,00		10 605,96		78,00	190 270,98	
		Сметная прибыль	%		42,00		5 710,90		42,00	102 453,61	
		Затраты труда	чел-ч	1,02							1 441,72
							<b>29 914,25</b>			<b>536 661,75</b>	<b>1 441,72</b>
18	15.1-50-6	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 50 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ	т	1350	110,88			15.1-50-6			
		Эксплуатация машин			110,88		149 688,00		2,87	429 604,56	
							<b>149 688,00</b>			<b>429 604,56</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>348 949,56</b>			<b>2 857 240,45</b>	<b>6 844,75</b>
		Итого по смете								2 857 240,45	
		НДС 18%								514 303,28	
		Итого по смете								3 371 543,73	

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]